АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.01.2024                                            с. Михайловка                                             № 63-па

О проведении в Михайловском муниципальном

районе с 25 января по 23 февраля 2024 года месячника

по военно-патриотическому воспитанию, посвященного

Дню защитника Отечества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», в целях реализации муниципальных программ: «Молодежная по-

литика Михайловского муниципального района на 2023-2025 годы», утвер-

жденной постановлением администрации Михайловского муниципального

района от 25.00.2022 № 1283-па, «Развитие культуры Михайловского муни-

ципального района на 2022-2024 годы», утвержденной постановлением ад-

министрации Михайловского муниципального района от 21.12.2021 № 1312-

па, «Патриотическое воспитание граждан Михайловского муниципального

района на 2023-2025 годы», утвержденной постановлением администрации

Михайловского муниципального района от 11.07.2023 № 861-па, руковод-

ствуясь Уставом Михайловского муниципального района, администрация

Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Михайловского муниципального района с

25 января по 23 февраля 2024 года месячник по военно-патриотическому

воспитанию, посвящённый Дню защитника Отечества.

2

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению с 25

января по 23 февраля 2024 года месячника по военно-патриотическому

воспитанию, посвященного Дню защитника Отечества, в Михайловском

муниципальном районе (Приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по проведению на территории

Михайловского муниципального района месячника по военно-

патриотическому воспитанию, посвящённого Дню защитника Отечества

(Приложение № 2).

4. Управлению по вопросам образования (Чепала А.Ф),

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования

«Детская школа искусств» с. Михайловка (Лим И.Б.), обеспечить участие

воспитанников и обучающихся общеобразовательных учреждений

Михайловского муниципального района в мероприятиях месячника по

военно-патриотическому воспитанию.

5. Рекомендовать главам городского и сельских поселений разработать

планы подготовки и проведения мероприятий, посвящённых Дню защитника

Отечества, включив в него церемонии возложения венков и цветов к

памятникам и местам захоронения защитников Отечества, участие в

благотворительной акции «Посылка солдату».

6. Муниципальному казенному учреждению «Управление по

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Михайловского

муниципального района.

7. Контроль над исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального района Петроченко О.В.

Глава Михайловского муниципального района –

глава администрации района                                                       В.В. Архипов

1

Приложение № 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от ______________№ _____________

Состав

организационного комитета по проведению с 25 января по 23 февраля

2024 года месячника по военно-патриотическому воспитанию,

посвященного Дню защитника Отечества, в Михайловском

муниципальном районе

Заместитель главы администрации

муниципального района

Главный специалист отдела по культуре,

внутренней и молодежной политике

председатель оргкомитета

секретарь оргкомитета

Начальник управления по вопросам образования член оргкомитета

Начальник отдела по культуре, внутренней и

молодежной политике

член оргкомитета

Директор ММБУК ММР «МКИО»

член оргкомитета

Председатель районного отделения

Приморского краевого отделения

Всероссийской общественной организации

ветеранов «Боевое Братство»

член оргкомитета

Военный комиссар по Михайловскому району

(по согласованию)

член оргкомитета

Глава Михайловского сельского поселения (по

согласованию)

Глава Ивановского сельского поселения (по

согласованию)

член оргкомитета

член оргкомитета

Глава Григорьевского сельского поселения (по

согласованию)

член оргкомитета

Глава Осиновского сельского поселения (по

согласованию)

член оргкомитета

Глава Сунятсенского сельского поселения (по

согласованию)

член оргкомитета

2

Глава Новошахтинского городского поселения

(по согласованию)

член оргкомитета

Глава Кремовского сельского поселения (по

согласованию)

член оргкомитета

1

Приложение № 2

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от _______________№ _______________

План

мероприятий по проведению на территории Михайловского

муниципального района месячника по военно-патриотическому

воспитанию, посвящённого Дню защитника Отечества

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата

проведения

Место

проведения

Организаторы

1.  Кубок Председателя

Думы Михайловского

муниципального района

по лыжным гонкам

28.01.2024 с. Осиновка Отдел физкультурно-

массовой и

спортивной работы

2.  Районная

благотворительная

акция «Посылка

солдату»

25.01.2024 –

21.02.2024

с. Михайловка Управление по

вопросам

образования, ММБУК

ММР «МКИО»

3.  Освещение материалов

месячника по

военно-

патриотическому

воспитанию в средствах

массовой информации и

социальных сетях

25.01.2024 –

23.02.2024

МБУ «Редакция

газеты «Вперед»

МБУ «Редакция

газеты «Вперед»,

отдел по культуре,

внутренней и

молодёжной

политике, ММБУК

ММР «МКИО»

4.  Классный час

«Маленькие жизни

холокоста» -

26.01.2024 Школы

Михайловского

муниципального

района

Управление по

вопросам образования

5.  Линейка памяти жертв

Холокоста -

25.01.2024--

26.01.2024

Школы

Михайловского

муниципального

района

Управление по

вопросам образования

6.  Выставка фото «Мой

папа-Герой»

07.02.2024-

23.02.2024

ДОУ ММР Управление по

вопросам образования

7.  Спортивные

соревнования

23.01.2024-

22.02.2024

ОУ ММР Управление по

вопросам образования

8.  Акция открытка

солдату

февраль ОУ ММР Управление по

вопросам образования

9.

Акция «Блокадный

хлеб»

26.01.24

с. Кремово

с. Осиновка

с. Первомайское

ММБУК ММР

«МКИО»

2

с. Ширяевка

10.

Час памяти «Блокад-

ной памяти страницы»

(27 января- 80 лет со

дня снятия блокады Ле-

нинграда»

26.01.24

Межпоселенче-

ская библиотека

ММБУК ММР

«МКИО»

11. Урок мужества «Непо-

коренные»

26.01.24

Межпоселенче-

ская библиотека

ММБУК ММР

«МКИО»

12. Часы памяти и скор-

би:

«Пока мы помним, мы

живем»

«Подвиг великий и веч-

ный»

«Я помню, я горжусь, я

не забуду!»

«Там где память, там

слеза…»

29.01.24

Библиотеки

 района

ММБУК ММР

«МКИО»

12. Цикл книжных выста-

вок- просмотров

«Мы о войне читаем»

(Сталинградская битва)

29.01.2024-

06.02.2024

Библиотеки

 района

 ММБУК ММР

«МКИО»

13. Беседа-реквием «Стра-

ницы большой войны»

26.01.24

Межпоселенче-

ская библиотека

ММБУК ММР

«МКИО»

14.  Час - реквием

«Места, где под запре-

том слово жизнь»

(27 января День памяти

жертв холокоста)

26.01.2024 Дом культуры с.

Михайловка

ММБУК ММР

«МКИО»

14. «Своими видел я

глазами» день

освобождения

фашистского

концлагеря в

Освенциме. Урок

мужества.

25.01.2024 Историко –

краеведческий

музей

Историко –

краеведческий музей

15. Зимняя спартакиада

Приморского края

среди муниципальных

образований

08.02.2024-

11.02.2024

г. Арсеньев Министерство спорта

России при

поддержке

администрации

Арсеньевского

городского округа

16. Участие во

Всероссийской

массовой лыжной гонке

«Лыжня России-2024»

11.02.2024 с. Калиновка,

Спасский район

Краевая федерация

лыжных гонок,

Правительство

Приморского края,

3

Министерство спорта

России при

поддержке

администрации

городского округа

Спасск-Дальний

17. Школьные Книжные

выставки, посвященные

Дню защитника

отечества

С 16.02.2024-

22.02.2024

ОУ ММР Управление по

вопросам образования

18. «Ленинград спасенный

помнит» экспозиция к

80 летию-

снятия блокады Ленин-

града.

29.01.2024

По

05.02.2024

Историко – крае-

ведческий музей

Историко –

краеведческий музей

19. Циклы уроков муже-

ства:

«Огонь и сталь, свя-

щенные руины Сталин-

града»

«У стен Сталинграда»

«Чтобы  помнили, что-

бы знали»

5.02-16.02.24

Библиотеки

 района

ММБУК ММР

«МКИО»

20. Районная благотвори-

тельная сладкая акция

«Посылка солдату»

25.01.2024-

14.02.2024

с. Михайловка Управление по во-

просам образования,

ММБУК ММР

«МКИО»

21. Митинг, посвященный

35-летию со Дня выво-

да войск из Афганиста-

на

15.02.2024 Мемориальный

камень участни-

кам локальных

воин и военных

конфликтов

ММБУК ММР

«МКИО»

22. Часы памяти:

«В Афганистане… в

черном тюльпане…»

«Афганистан-боль

сердца помним»

15.02 2024-

19.02.24

Библиотеки

района

ММБУК ММР

«МКИО»

23. Межмуниципальный

фестиваль-конкурс пат-

риотической песни

«Афганский ветер»

16.02.2024-

17.02.2024

РДК

с. Михайловка

ММБУК ММР

«МКИО»

24. Конкурс «Я бы в армию

пошел»

(23 февраля – День

защитника Отечества)

22.02.24 Межпоселенче-

ская библиотека

С. Михайловка

Детское отделение

библиотеки

25. «Подарок для папы

Конкурс

поздравительных

открыток»

20.02.24 Библиотека с.

Осиновка

Библиотекарь

Матвеева Л.Н.

26. «А ну-ка парни!»

Спортивная эстафета

22.02.24 Библиотека с.

Первомайское

ММБУК ММР

«МКИО»

27. «Историческая па- февраль Историко – Историко –

4

мять»-выставка моде-

лей боевой техники, по-

священная Дню защит-

ника Отечества

краеведческий

музей

краеведческий музей

28.

Первенство района по

волейболу, посвящен-

ное Дню защитника

Отечества

22.02.2024 МБО ДО

«ДЮСШ» с.

Михайловка

Отдел физкультурно-

массовой и

спортивной работы